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egen selvangivelse. Andre hustruer kan, hvis de ønsker det, 
indgive deres egen selvangivelse, hvor de så blot oplyser, at 
de ikke har haft indkomst, der skal beskattes særskilt. Hvis 
disse hustruer foretrækker at slippe for at indgive en egentlig 
selvangivelse, kan de dog i stedet afgive en kort erklæring om, 
at de ikke har haft sådanne indtægter. Efter de gældende regler 
har hustruen ingen pligt, men alene en ret til at skrive under 
på mandens selvangivelse. Hvis hun skriver under, betyder 
det ikke noget forøget ansvar for selvangivelsens rigtighed, og 
det har altså ingen nævneværdig betydning, om hun skriver 
under eller ej. Hvis hustruen efter den foreslåede ordning 
indgiver sin egen selvangivelse, må hun underskrive denne eller 
den lige omtalte erklæring under sædvanligt ansvar for rigtig- 
heden efter reglerne i kontrolloven. Da den ene ægtefælle kan 
have interesse i, hvorledes den anden ægtefælle skatteansættes, 
gives der efter forslaget hver af ægtefællerne mulighed for at 
deltage i forhandling med myndighederne om den andens 
skatteansættelse og til at klage over den. 

Finansministeren udtalte ved fremsættelsen, at han ikke havde 
fundet det muligt allerede nu at fremsætte lovforslag om udskriv- 
ningsreglerne for skatteåret 1966-67, hvor den særskilte beskatning 
skulle træde i kraft, idet der da formentlig ville blive tale om yder- 
ligere lempelser i indkomstbeskatningen. For at undgå urimelige 
virkninger af den særskilte beskatning ville en vis stramning af 
ikke-forsørgerskalaen i forhold til forsørgerskalaen være nødvendig. 
Det var imidlertid regeringens forudsætning med hensyn til den 
ordning, som til sin tid måtte blive gældende, at den nuværende 
beskatning af ikke-forsørgere ikke forøges, medmindre det drej er 
sig om helt store indkomster. 

Ministeren sluttede sin fremsættelsestale således: 
홢Skal jeg i få ord sammenfatte, hvad der opnås ved at gennem- 

føre den foreslåede særskilte beskatning af hustruindtægter, må det 
for det første blive, at gifte kvinder med selverhverv vil få ret og pligt 
til at indgive egen selvangivelse og vil få deres egen skattebillet. Der- 
næst vil ordningen betyde, at den gifte kvinde fremtidig kan søge 
beskæftigelse uden for hjemmet uden risiko for at blive beskattet 
særlig hårdt, fordi hendes mand i forvejen har en god indtægt. Jeg 
må dog tilføje, at det hidtil kun har været et mindretal af de gifte 
kvinder, som er blevet ramt af denne form for merbeskatning. 

Over for fordelene ved en særskilt beskatning står imidlertid 
en række åbenbare ulemper, som jeg allerede har omtalt. Det drejer 
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